
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00656
 

DEL 30/07/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
30/07/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Convenzione con la Rai Radiotelevisione Italiana Spa - Sede Regionale di Potenza per accertamenti specialistici in favore dei  

dipendenti di Rai e Rai Way. Revoca e approvazione  nuovo schema di convenzione.

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Schema di convenzione 3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Sanitaria U.S.I.B. Potenza 

Economico Finanziaria  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
30/07/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 

Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 2/5 

 

Il  Dirigente Amministrativo Dott.ssa Nadia Guglielmo, nominata con nota prot. 63440 del 02/07/2025 RUP 
nei procedimenti di competenza dell’U.O.C. Segreteria Direzionale e Affari Generali,  relaziona quanto 

segue: 

 
 PREMESSO che dall’anno 2018 questa Azienda Sanitaria intrattiene con la Rai Radiotelevisione Italiana 

Spa – Sede Regionale di Potenza un rapporto convenzionale avente ad oggetto l’erogazione di 
accertamenti specialistici richiesti dal medico competente per certificare l’idoneità fisica dei dipendenti di 

detta Rai, da effettuarsi presso il Polo Sanitario “Madre Teresa di Calcutta” di Potenza; 

RICHIAMATE, da ultimo: 

 La D.D.G. n°2024/00394 del 07/05/2024 avente ad oggetto: “Convenzione con la Rai 
Radiotelevisione Italiana Spa – Sede Regionale di Potenza per accertamenti specialistici. Rinnovo”, 

con cui il suddetto accordo è stato rinnovato per la durata di mesi 36 con scadenza al 31/03/2027; 

 La successiva D.D.G. n°2024/00480 del 29/05/2024 con cui si è provveduto, su segnalazione della 
RAI, a riapprovare lo schema di convenzione di cui alla sopra citata D.D.G. n°394/2024, al fine di 
correggere i dati errati riportati nella tabella all’art. 1 ed integrare la prima pagina dell’accordo con il 
nominativo di “Olga Ferraioli” in qualità di Rappresentante Legale della RAI;    

VISTA la nota PEC del 9/07/2025 acquisita al Prot. Gen. n°66078 di pari data, con cui la RAI innanzi 

menzionata ha comunicato a questa Azienda Sanitaria che, avendo esaurito i fondi a disposizione, ha 
necessità, al fine di stanziarne dei nuovi, di stipulare una convenzione ex novo, avente contenuto analogo 

a quella in essere già approvata con le surrichiamate D.D.G. n° n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024; 

VISTA, altresì, l’autorizzazione del Direttore Generale f.f. Dott. Pierluigi Gigliucci e del Direttore Sanitario 

Dott. Luigi D’Angola, riportata a margine della suddetta nota, agli atti dell’Ufficio;  

RITENUTO, per le suesposte motivazioni, di poter accogliere la richiesta della RAI e, per l’effetto, revocare 
l’accordo in essere e procedere alla stipula di una nuova convenzione, agli stessi patti e condizioni di quella 
già approvata con D.D.G. n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024 ed avente ad oggetto l’erogazione di 
accertamenti specialistici richiesti dal medico competente per certificare l’idoneità fisica dei dipendenti di 
Rai e Rai Way della sede della Basilicata, da effettuarsi presso il Polo Sanitario “Madre Teresa di Calcutta” 

di Potenza; 

RITENUTO, altresì, di stabilire che il nuovo accordo, avente durata di mesi 36, decorre dalla data di 

sottoscrizione e potrà essere eventualmente rinnovato per periodi successivi, nonché modificato e/o 

integrato, previo accordo scritto tra la parti;    

VISTO il nuovo schema di convenzione, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di confermare quale Responsabile della convenzione in parola, per ogni onere che ne deriva, il 

Direttore del Distretto della Salute di Potenza;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di  

-richiamare nella parte dispositiva del presente provvedimento deliberativo la narrativa che  precede; 

-prendere atto della nota PEC del 9/07/2025 acquisita al Prot. Gen. n°66078 di pari data, con cui la Rai 
Radiotelevisione Italiana Spa  ha comunicato a questa Azienda Sanitaria che, avendo esaurito i fondi a 
disposizione, ha necessità, al fine di stanziarne dei nuovi, di stipulare una convenzione ex novo, avente 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 3/5 

 

contenuto analogo a quella in essere già approvata con le D.D.G. n° n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024 

richiamate in premessa; 

-accogliere la richiesta della Rai Radiotelevisione italiana Spa di stipulare una convenzione ex novo; 

-per l’effetto, revocare l’accordo in essere e procedere alla stipula di una nuova convenzione, agli stessi 
patti e condizioni di quella già approvata con le surrichiamate D.D.G. n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024, 
avente ad oggetto l’erogazione di accertamenti specialistici richiesti dal medico competente per certificare 
l’idoneità fisica dei dipendenti di Rai e Rai Way della sede della Basilicata, da effettuarsi presso il Polo 

Sanitario “Madre Teresa di Calcutta” di Potenza; 

-approvare il nuovo schema di convenzione, che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

-stabilire che il nuovo accordo, avente durata di mesi 36, decorre dalla data di sottoscrizione e potrà essere 
eventualmente rinnovato per periodi successivi, nonché modificato e/o integrato, previo accordo scritto tra 

la parti;    

-confermare quale Responsabile della convenzione in parola, per ogni onere che ne deriva, il Direttore del 

Distretto della Salute di Potenza; 

-pubblicare il presente atto sul sito aziendale in “Amministrazione Trasparente”; 

  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

-richiamare nella presente sezione dispositiva la narrativa che precede; 

-prendere atto della nota PEC del 9/07/2025 acquisita al Prot. Gen. n°66078 di pari data, con cui la Rai 
Radiotelevisione Italiana Spa  ha comunicato a questa Azienda Sanitaria che, avendo esaurito i fondi a 
disposizione, ha necessità, al fine di stanziarne dei nuovi, di stipulare una convenzione ex novo, avente 
contenuto analogo a quella in essere già approvata con le D.D.G. n° n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024 

richiamate in premessa; 

-accogliere la richiesta della Rai Radiotelevisione italiana Spa di stipulare una convenzione ex novo; 

-per l’effetto, revocare l’accordo in essere e procedere alla stipula di una nuova convenzione, agli stessi 
patti e condizioni di quella già approvata con le surrichiamate D.D.G. n°394/2024 e D.D.G. n°480/2024, 
avente ad oggetto l’erogazione di accertamenti specialistici richiesti dal medico competente per certificare 
l’idoneità fisica dei dipendenti di Rai e Rai Way della sede della Basilicata, da effettuarsi presso il Polo 

Sanitario “Madre Teresa di Calcutta” di Potenza; 

-approvare il nuovo schema di convenzione, che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 4/5 

 

-stabilire che il nuovo accordo, avente durata di mesi 36, decorre dalla data di sottoscrizione e potrà essere 
eventualmente rinnovato per periodi successivi, nonché modificato e/o integrato, previo accordo scritto tra 

la parti;    

-confermare quale Responsabile della convenzione in parola, per ogni onere che ne deriva, il Direttore del 

Distretto della Salute di Potenza;  

-pubblicare il presente atto sul sito aziendale in “Amministrazione Trasparente”; 

-notificare il presente atto alla Rai Radiotelevisione Italiana Spa – Sede Regionale di Potenza  e, tramite la 
procedura “Atti Digitali”, alla Direzione Sanitaria, al Distretto della Salute di Potenza ed alla UOC 

Economico/Finanziaria.  

 

 

 
 
 

 
 
 

Patrizia Bevilacqua
 

 Nadia Guglielmo
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Pierluigi Gigliucci
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 5/5 

 

 


